

FÖRSTAFYND I LINDESBERGS KN

BUSKSÅNGARE VID ALBÄCKSÅN 31.5 1988

MATS ANDERSSON



På kvällen den 31 maj 1988 befann jag mig vid Albäcksåns utflöde i sjön Råsvalen, nära Gusselby. Avsikten med besöket var att inventera den del av sjön där ån rinner ut. Detta område som brukar kallas Albäcksån, Råsvalen utgörs av dels Albäcksån som sakta slingrar sig genom tät lövskog av klibbal, björk, asp, vide och inslag av gran och tall, dessutom av de madmarker och åkrar som finns norr och söder om ån.

Vädret var den här kvällen kanske inte det bästa för nattfågellysning, mulet och duggregn då och då. Likväl hördes en gräshoppsångare och några rosenfinkar, sporadiskt snärpte den kornknarr som upptäckts några dagar tidigare och på ängsmarken nere vid sjön spelade storspov. En buskskvätta sjöng från toppen av ett buskage intill men i det skumma ljuset syntes den knappt. Klockan närmar sig 22.30 och solen har gått ner för en knapp timme sedan, mulet väder bidrar till att det nu är nästan mörkt.

Från en al, i kanten av den nyharvade åkern, hörs plötsligt en främmande stämma, en hög och ganska klar sång som upprepar flera gånger samma motiv. Först tänker jag på härmsångare, men det stämmer inte för sången är lugnare och inte så "gnällig", dessutom tydliga uppehåll mellan stroferna som tas om. Dessutom väl sent på dygnet för härmsångare som oftast slutar sjunga när solen har gått ner. Fågeln sitter ganska högt upp i trädet, 3-4 meter, men jag kan i det svaga ljuset inte se den. När jag närmar mig den hörs ett tätt upprepat "tchaack, tchaack" därefter tyst. Något senare, åter tillbaks där jag först hörde den, sjunger den igen med fantastiska härmningar och en gång är det som om den "fastnade" på några toner som tas om en lång stund. Det är nu ingen tvekan om arttillhörigheten och kommunens första busksångare kan noteras.

Utbredning: Busksångaren är en östlig artsom häckar från Finland och österut till västra Sibirien och Himalaya. Den har expanderat västerut och första fyndet i Sverige gjordes 1958, numera görs ca 20 fynd per år dock mest i östra Sverige. Konstaterades häcka första gången 1984 i Gästrikland.